{ ‘■olha w “
t
I :VocG?tÇS7

' ? u p r ic o :

ESTADO DO MARANHÃO — ■
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  SEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2020-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 013/2020-PMC. O Secretário Municipal
de Saúde-SEMUS, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n°
016,397.033-57 e FRANCIANE NUNES COLEHO, CPF n°
015.508.461-59, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 008/2020-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios.
EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME,
CNPJ n° 05.433.885/0001-36. VALOR: R$ 875.663,65
(oitocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e três
reais e sessenta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c
artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Carolina/MA, 28 de abril de 2020. LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde-SEMUS e
FRANCIANE NUNES COELHO - Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social- SEDES.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DQ ESTADO' DD MARANHÀQ

SãO LUÍS, QUARTA * 29 DE ABRIL DE 2020 * ANO  XIV * N ° 2335

N.a 001/2020, fundamentada no inciso II do art. 24 da lei supra
e Decreto Presidencial n° 9.412 de 18 de junho de 2018, cujo
objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de condicionadores de ar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, junto à
empresa TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325, CNPJ:
29.867.844/0001-16, RUA DO CAMPO, N° 50, PIÇARRA, CEP:
65.735-000, CAPINZAL DO NORTE/MA, no valor global de
15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais) Capinzal do Norte-
13 de fevereiro de 2020. Lidiane Pereira da Silva Secretária Serocessc « ‘ g*
Finanças e Planejamento

Federal na 12.527/2011. Carolina/MA, 28 de abril de 2020.
LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de
Saúde-SEMUS e FRANCIANE NUNES COELHO - Secretário
Municipal de Desenvolvimento Social- SEDES.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: ealb5571d96193631c9ce75e24479361

MEIRO TERMO ADITIVO AO
Ns 042/2018-DC/PMC

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 69e9fc21d92c77d2a029b06255234cc8

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO. DIPENSA: N » 001/2020

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FO R N EC IM EN TO . D IP E N S A : N° 001/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE CNPJ n.a 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida
Lindolfo Flório, s/nfi - Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE -
MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde DATA DA
ASSINATURA: 17/02/2020. CONTRATADO: TIAGO DA COSTA
SOUSA 03746608325, CNPJ: 29.867.844/0001-16, RUA DO
CAMPO, N° 50, PIÇARRA, CEP: 65.735-000, CAPINZAL DO
NORTE/MA, REPRESENTANTE: TIAGO DA COSTA SOUSA
portador do CPF Na 037.466.083-25 e RG Na 0518388120140.
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:
020501 - SECRETARIA M U NI C I P A L  DE SAÚDE;
Projeto/Atividade: 10.122.0002.2016.0000 - MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; Natureza da
Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; Unidade Orçamentária: 020502 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.302.0014.2023.0000-
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE - F.M.S.; Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2020.
BASE LEGAL: Lei Federal na 8.666/93 e alterações. Lidiane
Pereira da Silva - Secretária de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 667cf5bb63196109el410fl3f9e75ae2

EXTRATO DO PR IM EIR O  TERM O A D IT IVO  AO
CONTRATO na 042/2018-DC/PMC. Com arrimo no Art. 57,
Inciso II da Lei Federal na 8.666/93, O MUNICÍPIO DE
CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de
D ire ito  P úb lico  In terno , inscrito  no CNPJ na
12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, na
50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, neste ato representado pela
Secretária Municipal, Senhora ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, RG na 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF
na 819 .8 3 6 .38 3 -1 5 , do ravan te  denom inada
C O N T R A T A N T E ,  e a e m p r e s a  P Á T R I A
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ na
17.122.324/0001-03, estabelecida na Rua São José, na
251, bairro Vila Arruda, João Lisboa/MA, representada por
FERNANDO GOMES DA SILVA, Proprietário da PÁTRIA
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
RG na 24122772003-0 GEJUSPC/MA e CPF na
012.040.713-22, doravante denominada CONTRATADA,
celebram  o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de execução de obra de recuperação de
estradas vicinais de acesso aos Povoados Buritizinho e
Anajá, decorrente do TOMADA DE PREÇO Na 010/2019-
CPL/PMC, form alizado nos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Na 062/2019-PMC, com fundamento
na Lei Federal na 8.666/1993; Lei Complementar na
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e
pela Lei Complementar na 155/2016 e demais normas
pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e
condições: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - 1.1. O
presente Termo Aditivo ao Contrato n° 069/2019-DC/PMC
tem por objeto a recuperação de estradas vicinais de acesso
aos Povoados Buritizinho e Anajá, de interesse da
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  de I n f r a e s t r u t u r a -
SINFRA.CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na
008/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na
013/2020-PMC. O Secretário Municipal de Saúde-SEMUS,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57 e
FRANCIANE NUNES COLEHO, CPF n° 015.508.461-59, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n°
008/2020-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de Gêneros Alimentícios. EMPRESA: BELLO MONTE
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ na 05.433.885/0001-36.
VALOR: R$ 875.663,65 (oitocentos e setenta e cinco mil,
seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal ne 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, inciso IV, da Lei

2.1. Fica alterado o prazo de vigência, prorrogando o mesmo
por mais 06 (seis) meses, contado a partir do dia 15.04.2020,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal na 8.666/1993,
condicionada sua eficácia à publicação no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Maranhão-DOM/MA. CLÁUSULA
TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Permanecem inalteradas e
válidas as demais Cláusulas do Contrato n° 069/2019-
DC/PMC, do qual este Primeiro Termo Aditivo passa a fazer
parte integrante. Carolina/MA, 13 de abril de 2020. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo e
MARCELO GOMES CAMPELO-Secretário Municipal de
Infraestrutura-CONTRATANTE e FERNANDO GOMES DA
S I L V A  - S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r  da P Á T R I A
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-
CONTRATADA.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 2903b02a6a4329a803fed8ee66609884

â
CERTIFICADO DIGITAL,VlEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 6/11

http://www.famem.org.br